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OBČINA RAVNE NA KOROŠKEM
URAD ZA RAZVOJ IN INVESTICIJE


Številka: 351-0002/2019
Datum: 28.5.2019





OBČINSKI SVET

OBČINE RAVNE NA KOROŠKEM
	ZADEVA: 


	INVESTICIJSKI PROGRAM »IZGRADNJA MREŽNEGA PODJETNIŠKEGA INKUBATORJA KOROŠKA – MPIK3 RAVNE NA KOROŠKEM«
    

	STOPNJA POSTOPKA:
	Predlog


	PRAVNE PODLAGE:                                  33. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS št. 72/93
                                                                in naslednji), 19. člen Statuta Občine Ravne na Koroškem
                                                                (Uradno glasilo slovenskih občin št. 16/16), Uredba o enotni
                                                                metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske
                                                                dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS
                                                                60/2006, 54/2010, 27/2016).


	NAMEN:                                                    S potrditvijo ali zavrnitvijo predloga IP Občinski svet Občine
                                                                Ravne na Koroškem odloči o nadaljevanju ali zaustavitvi

                                                                navedenega projekta.


	PREDLAGATELJ:  
	Župan Občine Ravne na Koroškem, dr. Tomaž ROŽEN



	POROČEVALEC:  
	Vodja urada za razvoj in investicije, Bojan MEDVED 



	UTEMELJITEV:

a) ocena stanja:

Projekt Mrežni podjetniški inkubator Koroška je skupni projekt občin Ravne na Koroškem, Dravograd, Radlje ob Dravi in Slovenj Gradec ter Regionalne razvojne agencije Koroška, kot nosilke projekta. Začetek projekta sega v leto 2008, od leta 2010, ko je MPIK začel sprejemati prve inkubirance in do oktobra 2018, pa je bilo v MPIK skupno vključenih že 109 podjetij. Na dan 25. 10. 2018 je bilo v MPIK vključenih 46 podjetij.

Skupna razpoložljiva neto površina vseh enot MPIK-a je bila v oktobru 2018 v velikosti 4.044 m2. V zadnjih letih so kapacitete MPIK-a praktično polno zasedene. Še posebej je veliko povpraševanje po proizvodnih prostorih, kjer trenutne kapacitete ne zadostujejo potrebam.

b) razlogi za sprejem:

Z izvedbo operacije »Izgradnja mrežnega podjetniškega inkubatorja MPIK3 Ravne na Koroškem« bomo tako zagotovili še dodatne prostorske kapacitete za namene inkubiranja in zapolnili primanjkljaj potrebne infrastrukture za proizvodne dejavnosti. Z dodatno prostorsko infrastrukturo ter predvidenim nadaljevanjem in še krepitvijo vsebinskih podpornih storitev na drugi strani bo tako vzpostavljeno ustreznejše podporno okolje za razvoj podjetništva, ki je eno izmed osnovnih gonil zaposlovanja, ustvarjanja novih delovnih mest, inovacij, sprememb, konkurenčnosti in gospodarske rasti posamezne regije.

c) cilji, načela in predlogi rešitev:  

Cilji: 
Z investicijo bo investitor zasledoval sledeče namene v smeri:

· zagotovitev podporne infrastrukture za pomoč novim podjetjem in spodbujanje novih zaposlitev v regiji. 

Investitor bo z realizacijo investicije dosegel naslednje strateške cilje :

· izboljšanje konkurenčnosti podjetij v regiji z izgradnjo ustrezne podjetniško-podporne infrastrukture;
· spodbujanje nastanka novih inovativnih podjetij in podjetnikov;
· nastajanje novih delovnih mest;
· spodbujanje podjetniške kulture;
· razvoj človeških virov;
· omogočiti zaposlovanje kreativnega kadra;

· omogočiti podjetnikom prostorske in materialne pogoje za razvoj novih programov;

· identificiranje inovativnih podjetniških idej in podjetnikov, v okviru nastajajočih, mladih in uveljavljenih podjetij;

· vzpostavljanje pogojev za pospeševanje podjetništva in podjetniških idej;

· zagotoviti potrebne opremljene prostore za novo nastala manjša podjetja in podjetnike, ki v fazi ustanavljanja potrebujejo infrastrukturno podporo (poslovni prostor, oprema, internet,…);

· vsestranski razvoj regije.
Investitor bo z realizacijo investicije dosegel naslednje operativne cilje :

· zagotovitev prostorov podjetniškega inkubatorja v velikosti cca. 1.215 m2; 

Načela, ki smo jih zasledovali pri sprejemanju odločitev:

· razvojna naravnanost projekta,

· usklajenost projekta z evropskimi, državnimi in regionalnimi politikami,

· usklajenost projekta z možnostmi virov investicije iz občinskega proračuna,

· gospodarnost proračunskih sredstev,

· ažurnost aktivnosti v smeri pridobivanja virov evropskih sredstev,

· transparentnost porabe sredstev.

Predlogi rešitev: 
V  Poslovni coni Ravne na Koroškem bomo na območju cone GOK na parceli 278/5, k.o. Dobja vas zgradili nov Mrežni podjetniški inkubator MPIK3 Ravne na Koroškem s šestimi poslovno-storitvenimi enotami v skupni neto tlorisni površini 1.215 m2 ter pripadajočimi zunanjimi površinami (dvorišče, parkirišča). 

Predvidene aktivnosti za realizacijo projekta so:

· nakup zemljišč, 

· izdelava investicijske, projektne in razpisne dokumentacije,

· izvedba gradbeno-obrtniško-inštalacijskih del, 

· gradbeni nadzor,

· nakup opreme inkubatorja,

· informiranje in obveščanje javnosti

Tabela: Investicijski stroški projekta v stalnih in tekočih cenah (v EUR)

Postavka

stalne cene

tekoče cene

Vrednost 

brez DDV
Vrednost

 z DDV
Vrednost 

brez DDV
Vrednost

 z DDV
Projektna dokumentacija

25.760,55

31.427,87

26.250,00

32.025,00

GOI dela

1.108.547,60

1.352.428,07

1.129.610,00

1.378.124,20

nadzor

19.136,41

23.346,42

19.500,00

23.790,00

Investicijska in druga dokumentacija

11.943,56

14.571,15

12.139,34

14.810,00

Nakup zemljišč

102.459,02

125.000,00

102.459,02

125.000,00

Skupaj

1.267.847,13

1.546.773,50

1.289.958,40

1.573.749,20

stalne cene iz leta 2019; upoštevana letna inflacija po navodilih UMAR-ja za leto 2020 v višini 1,9%; 
Tabela 5: Prikaz upravičenih in preostalih (neupravičenih) stroškov projekta v EUR po stalnih in tekočih cenah

Postavka

Vrednost v

 stalnih cenah 
Vrednost v 

tekočih cenah 

I. UPRAVIČENI STROŠKI
Projektna dokumentacija

25.760,55

26.250,00

GOI dela

1.108.547,60

1.129.610,00

Nadzor

19.136,41

19.500

Investicijska in druga dokumentacija

10.304,22

10.500,00

SKUPAJ

1.163.748,78

1.185.860

II. NEUPRAVIČENI STROŠKI

Nakup zemljišč

102.459,02

102.459,02

DiiP

1.639,34

1.639,34

DDV

278.926,36

283.790,84

SKUPAJ

383.024,72

387.889,20

SKUPNA VREDNOST UPRAVIČENI STROŠKI

1.163.748,78

1.185.860,00

II. Preostali (neupravičeni stroški)

383.024,72

387.889,20

III. SKUPNA VREDNOST Z DDV (I+II)

1.546.773,50

1.573.749,20

stalne cene iz leta 2019; upoštevana letna inflacija po navodilih UMAR-ja za leto 2020 v višini 1,9%; 

Primerljive rešitve v drugih okoljih :

Tudi v drugih okoljih obstajajo primerljive rešitve.

OCENA FINANČNIH POSLEDIC:   

Proračun Občine Ravne  na Koroškem bo z realizacijo tega projekta obremenjen za 387.889,20 € in sicer v letu 2019 za 127.000,00 € in v letu 2020 za 260.889,20 €. 

MNENJE STROKOVNE SLUŽBE:

Gradivo so pripravile strokovne službe, zato je vsebina gradiva hkrati mnenje strokovnih služb.

PRISTOJNA ODBORA:

Odbor za gospodarstvo, urejanje prostora in infrastrukturo in Odbor za finance in proračun.

PREDLOG SKLEPA Odbora za gospodarstvo, urejanje prostora in infrastrukturo:
Odbor za gospodarstvo, urejanje prostora in infrastrukturo se je seznanil z Investicijskim programom Izgradnja mrežnega podjetniškega inkubatorja Koroška – MPIK3 Ravne na Koroškem ter predlaga Občinskemu svetu, da ga sprejme.
PREDLOG SKLEPA Odbora za finance in proračun:
Odbor za finance in proračun se je seznanil z Investicijskim programom Izgradnja mrežnega podjetniškega inkubatorja Koroška – MPIK3 Ravne na Koroškem ter predlaga Občinskemu svetu, da ga sprejme.
PREDLOG SKLEPOV ZA OBČINSKI SVET:
SKLEP 1: Občinski svet Občine Ravne na Koroškem sprejme Investicijski program Izgradnja mrežnega podjetniškega inkubatorja Koroška – MPIK3 Ravne na Koroškem. 
SKLEP 2: Občinski svet Občine Ravne na Koroškem pooblašča župana za potrditev morebitnih kasnejših popravkov v tekstu dokumenta, ki bi jih narekovale zahteve za prijavo na razpis. 



	

	PRIPRAVIL: 

Bojan Medved, vodja urada 


	Župan

Občine Ravne na Koroškem

dr. Tomaž Rožen


PREGLEDALA:

Anita Potočnik Slivnik, direktorica

Priloga:

· Investicijski program Izgradnja mrežnega podjetniškega inkubatorja Koroška – MPIK3 Ravne na Koroškem  
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